
UCHWAŁA NR XL/203/17
RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmian budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego na rok 2017

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. 
poz. 814 z późn. zm.), art. 39, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm).

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego
uchwala:

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Łączny plan dochodów ulega zmianie z kwoty 47 053 609,00 zł do kwoty 46 277 842,26 zł, w tym:

a) dochody bieżące z kwoty 42 123 719,12 zł do kwoty 42 401 392,38 zł,

b) dochody majątkowe z kwoty 4 929 889,88 zł do kwoty 3 876 449,88 zł.

§ 2. 1. Zmienia się plan wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2.

2. Łączny plan wydatków ulega zmianie z kwoty 53 362 685,26 zł do kwoty 51 186 918,52 zł, w tym:

1) wydatki bieżące z kwoty 40 344 251,08 zł do kwoty 40 012 406,60 zł,

2) wydatki majątkowe z kwoty 13 018 434,18 zł do kwoty 11 174 511,92 zł.

§ 3. 1. Zmniejsza się plan deficytu budżetu powiatu o kwotę  1 400 000,00 zł.

2. Plan deficytu ulega zmianie z kwoty 6 309 076,26  zł do kwoty 4 909 076,26 zł.

3. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu powiatu są przychody pochodzące z:

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
1 446 907,00 zł,

2) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 3 462 169,26 zł.

§ 4. 1. Zmienia się plan przychodów budżetu powiatu poprzez zmniejszenie o kwotę 1 400 000,00 zł 
w § 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, z kwoty 2 846 907,00 zł do kwoty 
1 446 907,00 zł,

2. Plan przychodów ogółem ulega zmianie poprzez zmniejszenie o kwotę 1 400 000,00 zł, z kwoty     
7 081 528,26 zł do kwoty 5 681 528,26 zł.

§ 5. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały budżetowej powiatu na rok 2017 ”Dotacje z budżetu powiatu na 
rok 2017”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 września 2017 r.

Poz. 4788



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady

Anna Kubica

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4788



Tabela 1.  Zmiana planu dochodów

D
zi

a
ł

Zmniejszenie                          

planu                           

dochodów

Zwiększenie                          

planu                           

dochodów

1 3 4

600 1 053 440,00 43 000,00

0,00 43 000,00

• 17 000,00

• 26 000,00

1 053 440,00 0,00

1 053 440,00 0,00

• 300 000,00

• 491 353,00

• 262 087,00

98 270,00

163 817,00

700 0,00 86 212,00

0,00 86 212,00

• 60 000,00

• 26 212,00

756 0,00 17 000,00

0,00 17 000,00

• 17 000,00

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Załącznik nr 1                                                                                      

do uchwały nr XL/203/17                                                        

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego                                                                                   

z dnia 30 sierpnia 2017 roku            

WYSZCZEGÓLNIENIE

2

dotacja celowa z budżetów gmin powiatu na realizację

zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa drogi

powiatowej 5904S, ul. Bogusławskiego w Bieruniu oraz

dróg powiatowych 5904S, ul. Szenwalda i 5912S, ul.

Goławieckiej w Lędzinach", w tym:

z budżetu gminy Bieruń

z budżetu gminy Lędziny

dochody majątkowe, w tym:

dotacja celowa z budżetu państwa w ramach Programu

rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na

lata 2016-2019, na realizację zadania inwestycyjnego pn.:

"Przebudowa drogi powiatowej 5904S, ul. Bogusławskiego

w Bieruniu oraz dróg powiatowych 5904S, ul. Szenwalda i

5912S, ul. Goławieckiej w Lędzinach"

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

dochody bieżące

dochody bieżące

dochody z tytułu kar za niewykonywanie warunków umowy

wpływy z różnych dochodów, m.in. z tytułu sprzedaży

drewna

dochody z tytułu odszkodowania dotyczącego zwrotu

wywłaszczonej nieruchomości

dotacja celowa z budżetu gminy Bojszowy na realizację

zadania inwestycyjnego pn.: Przebudowa dróg

powiatowych 5901S, ul. Jedlińskiej, ul. Gaikowej i ul.

Pancerniaków w Bojszowach z zastosowaniem "cichych

asfaltów"

dochody z tytułu udziału we wpływach z tytułu opłat

dotyczących nieruchomości Skarbu Państwa znajdujących

się na terenie powiatu

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

dochody bieżące

udział powiatu we wpływach z podatku dochodowego od

osób prawnych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4788



1 3 4

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

2

758 0,00 26 461,26

0,00 26 461,26

• 26 461,26

900 0,00 105 000,00

0,00 105 000,00

• 105 000,00

1 053 440,00 277 673,26

0,00 277 673,26

1 053 440,00 0,00

1 053 440,00 0,00dotacje i środki przeznaczone na inwestycje

OGÓŁEM

dochody majątkowe, w tym:

dochody bieżące

RÓŻNE ROZLICZENIA

dochody bieżące

dochody z odsetek od środków finansowych gromadzonych

na rachunkach bankowych powiatu

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA

ŚRODOWISKA

dochody bieżące

dochody z tytułu opłat i kar pieniężnych pobieranych za

szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych oraz za

gospodarcze korzystanie ze środowiska

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4788



D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł Zmniejszenie                           

planu                            

wydatków

Zwiększenie                           

planu                            

wydatków
1 2 4 5

600 2 213 440,00 78 400,00

60014 2 213 440,00 78 400,00

2 213 440,00 78 400,00

• inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 213 440,00 78 400,00

- Przebudowa drogi powiatowej 5904S, ul.

Bogusławskiego w Bieruniu oraz dróg

powiatowych 5904S, ul. Szenwalda i 5921S,

ul. Goławieckiej w Lędzinach

753 440,00

- Przebudowa dróg powiatowych 5901S, ul.

Jedlińskiej, ul. Gaikowej i ul. Pancerniaków

w Bojszowach z zastosowaniem "cichych

asfaltów"

1 000 000,00

- Budowa zatok autobusowych wzdłuż drogi

powiatowej 5900S, ul. Barwnej w

Bojszowach

400 000,00

- Opracowanie dokumentacji projektowej na

potrzeby przebudowy drogi powiatowej

5916S, ul. Satelickiej w Imielinie w km od

0+000 do 2+432 wraz z adaptacją

dokumentacji projektowej budowy łącznika

do drogi gminnej ul. Maratońskiej w

Imielinie

18 400,00

- Opracowanie dokumentacji projektowej na

potrzeby budowy chodnika wzdłuż drogi

powiatowej 5913S, ul. Zamkowej do

skrzyżowania z ul. Zakole w Lędzinach 

60 000,00

- Opracowanie dokumentacji projektowej na

potrzeby budowy chodnika wzdłuż drogi

powiatowej 5913S, ul. Zamoście do

skrzyżowania z ul. Zakole w Lędzinach 

60 000,00

750 36 000,00 0,00

75095 36 000,00 0,00

36 000,00 0,00

• wydatki na programy finansowane z

udziałem środków, o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach

publicznych

36 000,00 0,00

Załącznik nr 2                                                                         

do uchwały nr XL/203/17                                                         

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego                                                                                   

z dnia 30 sierpnia 2017 roku            

Tabela 1. Zmiana planu wydatków

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne powiatowe

wydatki majątkowe, w tym:

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Pozostała działalność 

wydatki bieżące, w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4788



1 2 4 53

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆprojekt pn.: "Aktywny w każdym wieku w

powiecie bieruńsko-lędzińskim i

pszczyńskim"

23 000,00

projekt pn.: "KOPALNIA BIZNESU -

promocja i wsparcie przedsiębiorczości w

powiecie bieruńsko-lędzińskim"

13 000,00

754 40 000,00 137 000,00

75404 0,00 57 000,00

0,00 22 000,00

• dotacje na zadania bieżące 0,00 22 000,00

dotacja celowa na Fundusz Wsparcia Policji

z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej

Policji w Bieruniu na bieżące utrzymanie i

remonty budynku

22 000,00

0,00 35 000,00

• inwestycje i zakupy inwestycyjne (wraz z 

dotacjami) 35 000,00

dotacja celowa na Fundusz Wsparcia Policji

z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej

Policji w Bieruniu na dofinansowanie

zakupu samochodu służbowego

75495 40 000,00 80 000,00

40 000,00 80 000,00

• inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 000,00 80 000,00

- zakupy inwestycyjne 40 000,00

- System informatyczny monitoringu

powodziowego dla powiatu bieruńsko-

lędzińskiego
80 000,00

801 0,00 234 273,26

80130 0,00 234 273,26

0,00 18 155,52

• wydatki na programy finansowane z

udziałem środków, o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach

publicznych

18 155,52

projekt pn.: "Kariera i kompetencje -

zwiększenie dopasowania systemu

kształcenia zawodowego do potrzeb rynku

pracy w oparciu o sieć K2 w subregionie

centralnym województwa śląskiego"

18 155,52

wydatki majątkowe, w tym:

Szkoły zawodowe - Wydział Rozwoju

Funduszy Europejskich i Inwestycji

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Komendy wojewódzkie Policji

wydatki bieżące, w tym:

Pozostała działalność 

OŚWIATA  I  WYCHOWANIE

wydatki bieżące, w tym:

wydatki majątkowe, w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4788



1 2 4 53

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0,00 216 117,74

• inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 216 117,74

- Przebudowa auli szkolnej w PZS w

Bieruniu

12 600,00

- Przebudowa auli szkolnej w PZS w

Lędzinach

12 600,00

na programy finansowane z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3 ustawy o finansach publicznych

0,00 190 917,74

Podniesienie atrakcyjności i jakości oferty

edukacyjnej poprzez doposażenie i

przebudowę pracowni zawodowych powiatu

Bieruńsko-Lędzińskiego

190 917,74

854 429 000,00 0,00

85406 429 000,00 0,00

429 000,00 0,00

• dotacje na zadania bieżące 429 000,00 0,00

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej

Fizjo-Family w Bieruniu
429 000,00

900 0,00 93 000,00

90019 0,00 40 000,00

0,00 40 000,00

• dotacje na zadania bieżące 0,00 40 000,00

dotacja celowa do jednostki sektora

finansów publicznych - do budżetu gminy

Imielin na realizację zadania gminnego z

zakresu ochrony środowiska pod nazwą

"Program ograniczenia niskiej emisji dla

Miasta Imielin na lata 2017-2019"

40 000,00

90095 0,00 53 000,00

0,00 53 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 53 000,00

• wydatki związane z realizacją statutowych

zadań jednostki

53 000,00

EDUKACYJNA OPIEKA

WYCHOWAWCZA

wydatki bieżące, w tym:

wydatki majątkowe, w tym:

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym

poradnie specjalistyczne

wydatki bieżące, w tym:

GOSOPODARKA KOMUALNA I

OCHRONA ŚRODOWISKA

Pozostała działalność - Powiatowy Zarząd

Dróg w Bieruniu

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem

środków z opłat i kar za korzystanie ze

środowiska 

wydatki bieżące, w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4788



1 2 4 53

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 718 440,00 542 673,26

465 000,00 133 155,52

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 53 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych

zadań jednostki

0,00 53 000,00

• dotacje na zadania bieżące 429 000,00 62 000,00

• wydatki na programy finansowane z

udziałem środków, o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach

publicznych

36 000,00 18 155,52

2 253 440,00 409 517,74

• inwestycje i zakupy inwestycyjne (wraz z 

dotacjami) 

2 253 440,00 409 517,74

- na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 ustawy o finansach publicznych

0,00 190 917,74

w tym:

1 2 4 5

600 1 100 000,00 18 400,00

60014 1 100 000,00 18 400,00

1 100 000,00 18 400,00

• inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 100 000,00 18 400,00

- Opracowanie dokumentacji projektowej na

potrzeby przebudowy drogi powiatowej

5916S, ul. Satelickiej w Imielinie w km od

0+000 do 2+432 wraz z adaptacją

dokumentacji projektowej budowy łącznika

do drogi gminnej ul. Maratońskiej w

Imielinie

18 400,00

- Przebudowa dróg powiatowych 5901S, ul.

Jedlińskiej, ul. Gaikowej i ul. Pancerniaków

w Bojszowach z zastosowaniem "cichych

asfaltów"

700 000,00

- Budowa zatok autobusowych wzdłuż drogi

powiatowej 5900S, ul. Barwnej w

Bojszowach

400 000,00

754 20 000,00 80 000,00

75495 20 000,00 80 000,00

20 000,00 80 000,00

• inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 80 000,00

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

3

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Drogi publiczne powiatowe

wydatki majątkowe, w tym:

Pozostała działalność 

wydatki majątkowe, w tym:

OGÓŁEM WYDATKI

wydatki bieżące, w tym:

wydatki majątkowe, w tym:

wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4788



1 2 4 53

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ- zakupy inwestycyjne 20 000,00

- System informatyczny monitoringu

powodziowego dla powiatu bieruńsko-

lędzińskiego
80 000,00

900 0,00 93 000,00

90019 0,00 40 000,00

0,00 40 000,00

• dotacje na zadania bieżące 0,00 40 000,00

dotacja celowa do jednostki sektora

finansów publicznych - do budżetu gminy

Imielin na realizację zadania gminnego z

zakresu ochrony środowiska pod nazwą

"Program ograniczenia niskiej emisji dla

Miasta Imielin na lata 2017-2019"

40 000,00

90095 0,00 53 000,00

0,00 53 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 53 000,00

• wydatki związane z realizacją statutowych

zadań jednostki

53 000,00

1 120 000,00 191 400,00

wydatki bieżące, w tym:

OGÓŁEM

wydatki bieżące, w tym:

Pozostała działalność - Powiatowy Zarząd

Dróg w Bieruniu

GOSOPODARKA KOMUALNA I

OCHRONA ŚRODOWISKA

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem

środków z opłat i kar za korzystanie ze

środowiska

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4788



ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

1 2 4 5

500,00 110 500,00

754 0,00 57 000,00

75404 0,00 57 000,00

57 000,00

855 500,00 13 500,00

85508 500,00 500,00

500,00

500,00

85510 0,00 13 000,00

13 000,00

900 0,00 40 000,00

90019 0,00 40 000,00

40 000,00

budżetu powiatu limanowskiego

(Uchwała Zarządu Powiatu nr 735/17  dnia 9.08.2017 r.)

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA

PRZECIWPOŻAROWA

Komendy wojewódzkie Policji

w tym dotacja celowa na:

Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem da

Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu na bieżące

utrzymanie i remonty budynku (22 000 zł) oraz na

dofinansowanie zakupu samochodu służbowego

(35 000 zł)

Uchwała Rady Powiatu  nr  XL/203/17 z dnia 30.08.2017 r.

w tym dotacje celowe do:

budżetu miasta Katowice

Załącznik nr 3                                                                                      

do uchwały nr XL/203/17                                                        

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego                                                                                   

z dnia 30 sierpnia 2017 roku        

3

RODZINA

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

Rodziny zastępcze

w tym dotacje celowe do:

budżetu powiatu pszczyńskiego

(Uchwała Zarządu Powiatu nr 736/17 z dnia 09.08.2017 r.)

ZESTAWIENIE ZMIAN KWOT DOTACJI Z BUDŻETU POWIATU NA ROK 2017

D
Z

IA
Ł

R
O

Z
D

Z
IA

Ł

WYSZCZEGÓLNIENIE

KWOTA   ZMIAN

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA

ŚRODOWISKA

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

w tym dotacja celowa do:

budżetu miasta Imielina

Uchwała Rady Powiatu  nr  XL/203/17 z dnia 30.08.2017 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4788



1 2 4 53

447 632,00 0,00

854 429 000,00 0,00

85406 429 000,00 0,00

429 000,00

900 13 632,00 0,00

90002 13 632,00 0,00

13 632,00

926 5 000,00 0,00

92695 5 000,00 0,00

5 000,00

448 132,00 110 500,00

500,00 110 500,00

500,00 110 500,00

447 632,00 0,00

18 632,00 0,00

dotacje podmiotowe 429 000,00 0,00

(Uchwała Zarządu Powiatu nr 735/17 z dnia 9.08.2017 r.)

w tym dotacja podmiotowa dla:

Niepublicznej Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej Fizjo-Family w Bieruniu

Uchwała Rady Powiatu  nr  XL/203/17 z dnia 30.08.2017 r.

w tym dotacja celowa do:

jednostek niezaliczanych do sektora finansów

publicznych

KULTURA FIZYCZNA

Pozostała działalność

w tym dotacja celowa do:

jednostek niezaliczanych do sektora finansów

publicznych

(Uchwała Zarządu Powiatu nr 711/17 z dnia 7.07.2017 r.)

OGÓŁEM DOTACJE

w tym:

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA

ŚRODOWISKA

dotacje dla jednostek spoza sektora finansów

publicznych, w tym:

dotacje celowe

dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych, w tym:

Gospodarka odpadami

dotacje celowe

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA 

SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym

poradnie specjalistyczne

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4788


		2017-09-08T13:19:54+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




